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Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos

MH § 150

Hakijana on Kainuun Etu Oy yhteyshenkilönään Antti Toivanen. Ra-
hoi tus ta haetaan Kainuun liitolta.

Kasvua Kainuuseen hankekokonaisuuden muodostavat EAKR –ra-
hoit tei nen Kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdos –hanke
ja ESR –rahoitteinen Johdon ja henkilöstön kehittäminen –hanke.

Tällä hetkellä Kainuussa ei ole olemassa systemaattista toi min ta mal-
lia, jolla autetaan yrityksiä kasvamaan, kansainvälistymään tai omis-
ta jan vaih dok sen toteuttamiseen. Hankkeen toimenpiteillä pa ran ne-
taan yritysten, yrittäjien ja työntekijöiden sopeutumiskykyä eri lai siin
muutostilanteisiin, lisätään tuottavuutta, tuloksellisuutta, pa ran ne taan
kilpailukykyä sekä työhyvinvointia.

Kasvu- ja kansainvälistymishakuisia yrityksiä ovat olleet lähinnä vain
ne, joilla on selkeä oma intressi ja näkemys tulevaisuudesta. Kasvun
ja kansainvälistymisen edellytyksiä on kuitenkin myös monissa muis-
sa yrityksissä. Yhtenä merkittävänä kohderyhmänä ovat uudet toi-
min tan sa vasta aloit ta neet yritykset sekä sellaiset vasta yri tys toi min-
taa käynnistävät yri tyk set, joissa on selvää kasvupotentiaalia. Kas-
vun kautta pyritään aut ta maan pieniäkin (mikro) yrityksiä myös työl-
lis tä mään. Myös yri tys ten omistajanvaihdosten edistäminen on val ta-
kun nal li ses ti tun nis tet tu ongelma, joka kaipaa ratkaisua. Yritysten
omis ta juu den vaih dos on usein myös selkeä mahdollisuus toiminnan
uu dis ta mi sel la ja sitä kaut ta kasvulle.

Hankkeen valmistelussa ovat olleet mukana kaikki keskeiset kai nuu-
lai set yrityspalveluiden kanssa tekemisissä olevat toimijat. Hanketta
on valmisteltu yhdessä Yritys-Suomi Kainuun ja Kainuun ELY-kes-
kuk sen kanssa.

Hankkeen tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa kainuulaisia pk- ja
mikroyrityksiä laajentamaan toimintaansa ja hakemaan kasvua Kai-
nuus sa, Suomessa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Vahvistaa kas vu-
ha kuis ten ja kasvupotentiaalia omaavien, kansainvälistyvien se kä
kansainvälisille markkinoille tähtäävien pk- yritysten lii ke toi min ta-
osaa mis ta ja kansainvälistymisvalmiuksia. Tukea pk-yritysten uu dis-
tu mis ta, kestävää kasvua, kansainvälistymistä ja omis ta jan-vaih dok-
sen toimintoja. Tavoitteena on yritysten kannattavan lii ke toi min nan ja
liikevaihdon kasvu. Yrityksiä tuetaan kasvupotentiaalin ja uu den
liiketoiminnan kehittämisessä, erikoistumisessa ja ver kos toi tu mi ses-
sa.



Hankkeessa tuetaan alueen pk-yritysten mahdollisuuksia luoda uu-
sia verkostoja ja päästä osalliseksi kansainvälisten hankkeiden pal-
ve lu tar jon taa esim. Ruotsi, Norja, Venäjä. Hankkeen läpileikkaavia
tee mo ja ovat myös vähähiilisyys, ekologisuus, digitalisointi sekä työ-
elä män laadun tukeminen ja tuottavuuden sekä tuloksellisuuden ke-
hit tä mi nen. Hankkeen tavoitteena on lisätä yritysten tietoisuutta vä-
hä hii li syy des tä.

Hankkeessa luodaan alueellinen systemaattinen toi min ta mal li/pal ve-
lu, jonka avulla kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdokset
voi daan hoitaa tehokkaasti, ammattitaitoisesti ja hallitusti.

Toiminnalliset tavoitteet:
• Kasvuyritysten löytäminen 30 kpl/vuosi (*
• Kansainvälistyvien yritysten löytäminen 15 kpl/vuosi
• Omistajanvaihdosyrityksiä löytäminen 30 kpl/vuosi
• Liikevaihdon kasvu

*) Kasvuyrityksen määrittely hankkeessa: Yritys palkkaa yhden tai
useam man työntekijän, liikevaihto kasvaa 10 % tai enemmän tai yri-
tys investoi toiminnan ja henkilöstön kehittämiseen. Tavoitteiden
aset te lus sa on oletuksena, että talouden kasvu (n. 0-5 %) jatkuu
myön tei se nä hankkeen ajan.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.12.14-30.11.17 ja kokonaiskustannusarvio 1 835 496 €, johon hae-
taan TL 1 EAKR/valtion rahoitusta 1 284 847 € (70 %).

Lisäksi on rinnakkaishanke; Kasvua Kainuuseen - Johdon ja hen ki-
lös tön kehittäminen -hanke on kokonaiskustannusarvioltaan 1 006
874 €, johon haetaan Pohjois-Pohjanmaa ELY-keskukselta ESR/val-
ti on rahoitusta yht. 805 498 € (80 %), jolla toteutetaan yritysten tar-
pei den mukaista koulutusta, kansainvälistymisen sekä omis ta juu den-
vaih dos ten edistämistä, työelämän laatua (työhyvinvointi).

Hanke on Flat rate hanke eli 24 % henkilöstökuluista.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hankkeen pääasiallisena tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa
kai nuu lai sia pk-yrityksiä laajentamaan toi min taan sa ja hakemaan
kas vua Kainuussa, Suo mes sa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Hank-
keen toiminnoilla tuetaan pk-yritysten uu dis tu mis ta, kestävää kas-
vua, kan sain vä lis ty mis tä ja omistajanvaihdoksen toi min to ja. Ta voit-
tee na on yritysten kannattavan lii ke toi min nan ja liikevaihdon kasvu.
Täl lä het kel lä Kainuussa ei ole systemaattista toi min ta mallia, jolla
au te taan yrityksiä kas va maan, kansainvälistymään tai omis ta jan-



vaihdok sen toteuttamiseen. Kasvu- ja kan sain vä lis ty mis ha kui sia yri-
tyk siä ovat olleet lä hin nä vain ne, joilla on selkeä oma intressi ja nä-
ke mys tulevaisuudesta. Kasvun ja kan sain vä lis ty mi sen edellytyksiä
on kuitenkin myös monissa muissa yrityksissä ja niiden et si mi seen ja
kehittämiseen hankkeen toi min noil la tullaan vahvasti pa nos ta maan.

Hankkeeseen haetaan 30 kpl yrityksiä/vuosi kehittämään toimintoja.
Hank keen rinnalla käynnistyy ESR-hanke, jol la pyritään johdon ja
hen ki lös tön ke hittä mi seen koulutuksen ja valmennuksen avul la. Tä-
män EAKR-hankkeen konkreettisina toi men pi tei nä on esim. lii ke toi-
min ta suun ni tel man arviointi ja kehittäminen, mes su vie rai lut ja ryh mä-
nä toteutettavat vientimatkat, tue taan pk-yritysten mahdollisuutta
pääs tä osak si kansainvälisten hankkeiden laajaa palve lu tar jon taa
(Ruot si, Norja, Venäjä), tue taan omistajanvaihdoksia sekä lisätään
yri tys ten tietoisuutta vähähiilisyydestä. Näi den konkreettisten toi min-
to jen kautta myös yri tys ten yhteistyön ja verkottumisen ole te taan ke-
hit ty vän.

Kainuun maakuntaohjelman 2014-2017 pääpainopisteenä on (TL 1)
elin voi mai nen ja uudistuva elinkeinoelämä. Tä tä tavoitetta tukevat
osa ta voit teet: 1. uu det ja uusiutuvat työpaikat 2. osaaminen ja käy-
tän nön lä hei nen innovaatiotoiminta 3. osaa van työvoiman saatavuus
4. maa seu dun elinkeinojen kehittäminen 5. kan sain vä li nen yhteistyö.
Voi daan todeta, että tä män hankkeen toiminnoilla pyritään vas taa-
maan kaikkiin näihin tavoitteisiin. Suo menrakenne-rahasto-ohjelman
2014-2020 mu kai ses ti hanke toteuttaa toimintalinja 1. ja eri tyis ta voi te
2.1 PK-yritysten kasvun ja kan sain vä lis ty mi sen edistäminen.

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Erillinen liite

Lisätietoja antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044 710
0859 tai sähköpostitse osoitteella etu ni mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus: 

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Kasvua Kainuuseen - Kasvu,
kan sain vä lis ty mi nen, omistajanvaihdos -hankkeelle TL 1 EAKR/val ti-
on rahoitusta 70 %, kuitenkin enintään EAKR 266 963 € ja valtion ra-
hoi tus ta 212 201 € edellytyksellä, että maakunnan yhteistyöryhmä



(MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista jäljempänä olevan ra hoi tus-
suun ni tel man osa na. Han ke on rakennerahasto-ohjelman mukainen
ja toteuttaa Kai nuun maa kun ta oh jel man kohtaa TL 1 Elinvoimainen
ja uudistuva elin kei no elä mä.

Vuosien 2016 ja 2017 osalta maakuntajohtaja valtuutetaan te ke-
mään erikseen rahoituspäätös hankkeen edistymisen mukaan.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

2014-2015
€

EAKR TL 1 266 963
Valtio 212 201
Kuntarahoitus 54 762
Yksityinen rahoitus 150 595
Yhteensä 684 521

Hankkeelle hyväksyttävät kulut:

2014 2015 2016 2017 Yhteensä
€ € € € €

Palkkakustannukset 34 265 205 590 205 590 171 325 616 770
Ostopalvelut 30 700 356 400 356 400 327 200 1 070 700
Flat rate 8 224 49 342 49 342 41 118 148 026
Yhteensä 73 189 611 332 611 332 539 643 1 835 496

EAKR ja valtion rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä
1.12.2014-30.11.2017 hankkeelle hyväksyttävien pro jek ti suun ni tel-
maa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
__________


